PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Rua do Carmo, 27 – 2º andar

Centro – Rio de Janeiro – RJ CEP: 20.011-020

Tel: (21)2332-9410 / 2332-9296 / 2332-7390 – www.pge.rj.gov.br

6º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS

AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA

11ª PROCURADORIA REGIONAL DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

EDITAL

O CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS, nos termos do artigo 19 do

Regulamento do 6º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ESTÁGIO DE

PRÁTICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA 11ª PROCURADORIA

REGIONAL DE ITAPERUNA (Resolução PGE nº 4.275, de 09/10/2018), faz saber aos

interessados que, observados os critérios de desempate determinados pelo art. 25, foi

apurado o seguinte resultado:

1 – CANDIDATOS APROVADOS

Classifi-

cação
Insc Nome D.Nasc. Cons

Ci-

vil

P.

Civil

To-

tal

1 101 PAULA CRISTINA CARVALHO DIAS 10/05/1982 16 18 14 48

2 30 JONATHAN VARGAS RIBEIRO 30/03/1988 16 18 14 48

3 49 CARLOS ALEXANDRE SILVA NEVES 24/03/1995 14 20 12 46

4 34 PATRICIA DE SOUZA SILVA 06/03/1995 14 16 16 46

5 152 ANTONIO FRANKLIN LOPES DE OLIVEIRA 19/03/1999 18 16 8 42

6 150 MARCOS ANTONIO FREITAS DE SOUZA JUNIOR 31/01/1999 14 20 8 42

7 16 KARINE CORREA DE OLIVEIRA 17/08/1997 14 16 12 42

8 20 THAYSA ROCHA DA SILVA 05/04/1994 10 18 14 42

9 6 FERNANDA BARRETO JOIA LIMA 03/07/1999 14 16 10 40

10 185 GIRLANDO HUMBERTO CELEBRINI DE OLIVEIRA

FILHO

27/10/1999 12 16 12 40

11 173 EUGENIO FERRARI DE SOUZA CHAVES 14/05/1993 16 16 6 38

12 99 ANDREIA TEIXEIRA DA SILVA TOLEDO 18/12/1969 16 12 10 38

13 146 CLAYTON MEDEIROS BASTOS SILVA 15/04/1997 16 10 12 38

14 41 KARLA DE MELLO SILVA 06/10/1997 14 16 8 38

15 134 ALENCAR CORDEIRO RIDOLPHI 30/04/1990 14 12 12 38

16 19 DIEGO DE OLIVEIRA ARAUJO 04/04/1987 12 16 10 38

17 18 MARIA OLIVIA OLIVIER DE PAULA FRAGA 21/10/1998 12 16 10 38

18 179 BIANCA MEDEIROS VARGAS CERQUEIRA 01/10/1997 8 16 14 38

19 8 VITORIA MATHEUS TEIXEIRA 30/05/1997 14 14 8 36

20 93 GABRIEL CARVALHO GUIMARAES 08/09/1998 14 14 8 36

21 113 DANIELLA ADRIM SANTOS RABELLO 06/06/1995 10 16 10 36

22 87 LAIS TOME DA SILVA 03/12/1993 16 12 6 34

23 25 MARIA EDUARDA DE ALMEIDA VENTURA 05/04/1999 16 6 12 34

24 145 THALYA SOUZA DUARTE 11/07/1997 14 16 4 34

25 51 MATHEUS DA SILVA ALVES 21/01/1997 14 14 6 34

26 11 AISLAN DE SOUZA AVELINO 20/07/1990 14 12 8 34

27 115 ALANA ALEXANDRA SCARDINI FIGUEIRA 14/07/1998 14 12 8 34

28 24 THAYNA BIZARRO DA MATA VICTOR 17/02/1997 14 8 12 34

29 161 LUCAS FURTADO DE FREITAS 15/01/1997 12 10 12 34

30 53 NATHALIA BASILIO FERREIRA 12/11/1996 10 18 6 34

31 54 WELYNSTEIN THAYNAN SEVERINO FERREIRA 23/05/1995 10 16 8 34

32 116 THIAGO ASSED TINOCO DE BRAGANCA 02/01/1997 10 14 10 34

33 50 CAROLINE PINHEIRO VICENTE 29/03/1998 10 12 12 34

34 159 LARISSA PESSANHA ROSA 11/02/1996 16 12 4 32

35 174 FELIPE MARK BORBA GONCALVES 04/11/1991 16 10 6 32

36 9 MARCIANA MARTINS DA SILVA 20/12/1994 14 10 8 32

37 74 ERIKA REGINA SOUZA ZINI 25/08/1997 14 10 8 32

38 39 CAIQUE COSTA GREGORIO 12/07/1996 12 14 6 32

39 169 TIAGO MIRANDA RAMOS 01/04/1999 12 14 6 32

40 114 ELY BARBOSA GONCALVES NETO 18/02/1997 12 12 8 32

41 63 RAQUEL DUARTE PEREIRA DA COSTA GUIMARAES 26/06/1990 12 8 12 32

42 2 GABRIELA LOPES AMORIM 29/06/1998 8 12 12 32

43 186 ARTHUR FERRAZ CARDOSO ROCHA 28/05/1990 14 10 6 30

44 75 GABRIEL RIBEIRO VIEIRA 21/03/1996 12 14 4 30

45 132 ANA CAROLINA MEDEIROS PELEGRINI 02/04/1997 10 10 10 30

46 195 BRUNO SILVA BASTOS 24/06/1995 10 8 12 30

47 70 JOAO VICTOR SILVA PAIVA 30/12/1995 8 14 8 30

48 211 MONIQUE CELEBRINI DE OLIVEIRA CAMPOS 18/09/1997 8 10 12 30

49 149 BRUNO VITOR DA SILVA 18/01/1983 4 14 12 30

1.1 – CANDIDATOS APROVADOS – NEGROS E ÍNDIOS:

Classifi-

cação
Insc Nome D.Nasc. Cons

Ci-

vil

P.

Civil

To-

tal

26 11 AISLAN DE SOUZA AVELINO 20/07/1990 14 12 8 34  34

28 24 THAYNA BIZARRO DA MATA VICTOR 17/02/1997 14 8 12 34  34

30 53 NATHALIA BASILIO FERREIRA 12/11/1996 10 18 6 34  34

31 54 WELYNSTEIN THAYNAN SEVERINO FERREIRA 23/05/1995 10 16 8 34  34

39 169 TIAGO MIRANDA RAMOS 01/04/1999 12 14 6 32  32

49 149 BRUNO VITOR DA SILVA 18/01/1983 4 14 12 30  30

1.2 – CANDIDATOS APROVADOS – DEFICIENTES FÍSICOS:

2 – CANDIDATOS REPROVADOS:

 Insc D.Nasc. Cons
Ci-

vil

P.

Civil
Total

1.
3 05/02/1996 6 10 10 26

2.
7 28/10/1996 8 8 8 24

3.
28 04/04/1995 6 10 8 24

4.
29 06/08/1992 12 10 4 26

5.
33 18/09/1995 10 10 6 26

6.
35 27/03/1995 12 12 2 26

7.
38 14/11/1997 8 6 8 22

8.
40 23/06/1998 8 14 0 22

9.
43 09/07/1998 6 8 10 24

10.
46 23/10/1996 8 10 2 20

Ante a inexistência de candidatos aprovados que perfaçam as condições estabelecidas no artigo 11 do

Regulamento do certame, deixa de ser elaborada a respectiva lista.

11.
57 10/10/1997 8 10 2 20

12.
59 02/02/1995 6 6 6 18

13.
60 14/08/1996 8 14 0 22

14.
61 30/10/1997 8 10 2 20

15.
66 03/02/1996 6 8 6 20

16.
67 22/09/1995 12 12 2 26

17.
68 16/02/1999 8 4 2 14

18.
71 25/02/1995 12 6 8 26

19.
72 18/07/1993 10 10 4 24

20.
73 04/12/1982 10 12 2 24

21.
77 09/05/1988 10 10 2 22

22.
79 17/02/1999 10 10 4 24

23.
81 06/04/1998 4 8 8 20

24.
83 21/12/1996 12 8 6 26

25.
86 03/02/1995 6 10 2 18

26.
92 10/08/1995 12 6 6 24

27.
95 15/11/1995 8 8 2 18

28.
96 14/09/1995 8 14 6 28

29.
97 21/03/1997 10 6 12 28

30.
104 05/01/1995 10 4 8 22

31.
108 03/09/1996 12 6 6 24

32.
110 26/02/1997 8 10 4 22

33.
111 28/07/1998 8 6 8 22

34.
118 26/03/1998 6 10 10 26

35.
119 04/02/1999 10 12 2 24

36.
125 01/01/1999 6 6 6 18

37.
133 05/08/1997 8 10 10 28

38.
135 10/09/1980 4 12 6 22

39.
137 27/03/1998 6 4 6 16

40.
138 28/11/1999 10 10 4 24

41.
139 05/02/1998 6 12 8 26

42.
147 18/08/1998 8 12 8 28

43.
151 02/01/1989 10 12 2 24

44.
155 12/02/1977 4 8 6 18

45.
158 29/03/1987 10 4 4 18

46.
163 20/03/1998 4 12 10 26

47.
165 30/03/1996 8 10 10 28

48.
166 03/09/1998 6 8 4 18

49.
171 10/02/1994 6 8 4 18

50.
172 01/12/1995 4 6 6 16

51.
175 16/12/1996 8 8 0 16

52.
183 23/12/1997 10 12 4 26

53.
184 03/06/1993 6 10 6 22

54.
187 17/08/1994 4 6 2 12

55.
188 17/05/1999 6 4 4 14

56.
193 24/02/1995 12 12 2 26

57.
194 05/03/1998 4 12 0 16

58.
200 02/08/1996 6 8 2 16

59.
202 18/03/1995 6 4 6 16

60.
210 24/04/1998 6 8 4 18

O desempate entre os candidatos que obtiveram a mesma nota foi procedido nos

termos do art. 25 do Regulamento do Exame.

Nos dois dias úteis subsequentes à publicação deste Edital (art. 21 do

Regulamento), os candidatos poderão apresentar recurso à Comissão de Seleção,

exclusivamente para demonstrar erro material. Os recursos serão recebidos na sede da 11ª

Procuradoria Regional – Itaperuna (Avenida Zulamith Bittencourt, nº 300, sala 104, Edifício

Residencial Ajala, Bairro Cidade Nova, Itaperuna/RJ), das 10h00 às 16h00.

*Publicado no DOERJ de 21 de janeiro de 2019.